Dixi secundo qz in tēa par/ fate parabole ab aplis tpi sensus inquir/ tur. Vñ sc̄f. Interrogabāt g. eū discipuli/ eius. Icz vē mḡm. serin dñm. contra mā/ tos et superbos. qui cum audiunt aliqua/ obscura vñ non placita in sermone. statim/ detrahunt et cofundit. non querētes ad/ quez sensum predicatorū locutus est. Dicē/ hic Lira et idem habetur in glosa qz disci/ puli non statim nec subito interrogarūt ser/ monem coram turbis interrogarūt dñm/ stūm. sed cum esset iam in domo. et seorsim/ a turba. ut dicitur Marci. iiii. In quo no/ cemur de duobus. Primo ut de secreto/ scientie et sacre scripture no statim in pub/ lico predicatorēs quos andimus repen/ damus. sed in secreto queramus. Secun/ do ut si intelligentia diuinorū assequivo/ lumus postpositi curis mudi domū sacre/ scripture soli cū solo dño mediātō et orā/ do instem. Est etiā notandum qz vps sept̄/ ita obscure pñdicant maxime cora turbis/ spūali intelligētia. Ad significandū qz pie/ ba pñdicatōnis pñtia a quibz liber capiāt/ fatus. vñ. Heric de Urmaria lib. tui. de/ pfectiōne interioris hominis. c. xii. dicit. Laue ne hec qz lectione et experientia fudo/ regz didiceris vane glorie seductus amo/ re immūdis hominibz passim ingeras ne/ illud incurras quod sapiens ait. Noli in/ quāt applicare impium ad pascua vñ. Sō/ em expeditū stulto delicie. nec opus est/ sapientia vbi non est sensus. Et alibi. No/ lite sanctū dare canibus.

Dixi tertio qz in ultima parte

Dominica sexagesime

euā gelij dicte parabole sensus misticus per
 xp̄m aperit. cum dicit. Quibus ille ait. Vobis
 datus est nosse. sc̄ tāq̄ a me illuminari et sp̄e-
 libus et familiarib⁹ amic⁹ et fidelib⁹ credētib⁹
 q̄ habet oculū purgatū ad intelligendū.
 Actu. xx. Fide purificat corda cor. Vlo-
 bis igit̄ datus est nō renditū sed donatum
 Ideoq; qd̄ gratis accepistis. gratis date.
 misteriū regni dei. i. occulta sacre scripture
 que est introductorya in regnū dei. Dat.
 xii. Aufer eka vobis regnū dei. i. sacra scri-
 ptura. dicitū est iudeis. Leter⁹ aut̄ in para-
 bolis. i. incredulis datus est solū in parabo-
 lis et similitudinib⁹ cōgruis. Ut vidētes. i.
 sapiētes et fideles se reputātes ingenio suo.
 nō videant. i. puenf sp̄uali intellectu. Vel
 videntes foris humanitatem. non videant
 intus virtutē operantē et audiētes. foris
 verbū. nō intelligant. intus sp̄uale sensu.
 Isa. vii. Audite audientes et nolite intelligere. Norandū h̄ q̄ fm̄ Grego. quidā pu-
 rabāt quodas naturaliter peccatis nature.
 qdā nō salubris. quodā nō sic se habere
 re coe volūtates eos ducant vel ad meli-
 vel ad peccatum. Sed hoc falsum est. Unde si
 vobis datus est. intelligitur. i. vobis volen-
 tib⁹ et simplr dignis. Et q̄ dicit. vt viden-
 tes nō videant. vt nō est h̄ causatiū sed
 consecutiū. Non enim quia christ⁹ ira
 predicauit. ideo isti non intellexerūt. Sed
 ita consequens fuit. vt non in telligerent
 quia spreuerunt. Sed dices. quare
 ips⁹ eis non reuelauit vt intelligerent. Rn-
 deo fm̄ Theophilū ne qui⁹ peccaret con-
 temnēdo si intellexissent. Deinde sequit⁹ ex-
 positio. Est aut̄ hec parabola. i. iste ē sētus
 misticus huius parabole. semen est verbū
 dei. Advertēdū est fm̄ Iust. li. j. de summo
 bono. c. xix. q̄ let̄ diuina tripli modo sen-
 tentiāda est. Primo vt historiace. secundo
 tropologice. tertio misticæ. i. iuxta līaz. iux-
 ta moralē. et iuxta sp̄ualem sensum. Opor-
 tet ergo sic historiā tenere vt eam et mora-
 liter debeam⁹. interpretari et sp̄ualiter intelli-
 gere. Hoc est cōtra illos q̄ omnia ad trāz re-
 coquent et defacili errant. vt iudei et mul-
 ti heretici solas litterā sectantes. semen est
 verbū dei. Et ista littera videtur q̄ istud
 euangelium nō esset per doctores expōne-
 dum. Nam dicit hic glosa q̄ vbi cung⁹ do-
 minus aliquid exposuit ad petitionē apo-
 kolorū cauendū est nē aliquid plus v̄l mi-

nus verbis eius addamus. Ad quod re-
 spondeo q̄ verbum est aliquod pl̄v rel. mi-
 nus quod est contrariū vel sup̄flū. Deu-
 tro. iiiij. et cū. Non addetis ad verbum qd̄
 locutus sum vobis. Et Proverbior. xxx.
 Ne addas quicq̄ verbis illius. Unde ex
 pono. Semen est verbum dei. Dic scien-
 dum q̄ in sacris scripturis semen quādo-
 q̄ dicit homo. vt Bath. viij. Bonū semē
 filij regni. Aliud semen est christus. quod
 etiā dicit granū frumenti. Jobānis. vij. et
 Genes. xxiij. In semine tuo benedicentur
 omnes tribus terre. Tertium seminatū
 a nobis. sc̄ bona opera Ps. Euntes ibāt
 et flebant mittentes semina sua. Quartū
 est verbū dei. De quo Isiae pmo. Huius do-
 minus reliquiss; nobis semen verbi. sicut
 Sodoma fuisset. Et de isto hic dicit
 q̄ semen est verbum dei. Et satis cōpe-
 tener verbum dei dicitur semen. ppter plur̄a.
 Primo quia sicut semen est necessariū
 ad vitā corporalē. sic verbū dei ad suspen-
 sionē anime. Unde de officio ordinarij.
 inter cetera dicit Innoç. tertius. Q̄ inter
 cetera que ad salutē spectant populi chi-
 stiani pabulum verbi dei sibi permartime
 noscatū necessariū. Quia sicut corpus na-
 turali. sic anima spirituali cibo nutrit. Eo
 q̄ non in solo pane vivit homo. sed in om-
 ni verbo quod procedit de ore dei. Secū-
 do quia sicut semen debet esse p̄m̄m ad
 seminandū. ita verbum dei debet esse pu-
 rum a palea vane glorie. et a luto et pulue-
 re intentionis terrene et erroris cuiuslibet.
 Unde ad Gal. vij. Qui semiat in
 carne. id est. ratione carnalis tm̄ cōmodi.
 de carne et metet corruptiōm. Tertio q̄a
 sicut semē tpe famis abscōditū induc mas-
 gnū pūculū hominib⁹. sic p̄dicatio tpe zlōs
 oportunitis plō subtrcta multa facit in
 cōmoda. Unde Prover. xi. dicit. Qui absco-
 dit frumenta in tpe famis maledicet in po-
 pulis. Būdicio aut̄ sup̄ caput videntiū.
 Et q̄b̄ corrigēdi sunt q̄ p̄m̄ et nolūt p̄dica-
 re habentes copiā librōrū et virtualium.
 Ut sunt multi prelati occupati tempora-
 libus voluptatibus aut̄ etiam laboribus.
 Sz certe hec oportuit facere. et illa nō ob-
 mittere. Atredant b̄ij quid p̄dest. p̄uidere
 familie de cibo corpis et negligere cibum
 mentis. nutritre corpora cito moritura. et
 mortificare animas in eternū victuras

Et in signū huius christi nō legi nisi bis
 fecisse cōuinū corporale turbis vt dicitur
Marci. viii. Et Joh. vi. sed tamen sepius
 legit̄ fecisse p̄dicationē que est cibo anū
 marū. Consequenter audiam̄ dīversitatē
 fructificationis verbi dei. Unde sequitur
 Qui autē secus viā id est illi q̄ audiūt r̄nō
 faciūt. vt dicit̄ **Jaco.** i. Et h̄i tante sunt in
 aduertentie ita q̄ etiā nec in p̄dicationē cō/
 pungunt vt bene facere incipiant. Et bene
 hoc conuenit lucurie. que est via publica.
Isa. li. Posuisti vt terrā corpus tuū. et q̄si
 viam transeuntrib. Et **Ezech.** xvij. Expo/
 suisti fornicationē tuā om̄i transeunti. Se
 cundo quia via luctuosa et immunda. Tertio
 quia nulli cogitationi clausa. Deinde veit
Dyabolus p̄ suggestionē et tempratōem. et
 tollit verbū de corde corp. id est. impedit
 ne verbū dei in ip̄s remaneat. sed vt illud
 dimittant et potius labant p̄ consensum.
 ne credentes salvi fiant. sc̄ p̄ fidē forma/
 tam. Et hoc facit ex inuidia ne substituāt
 sibi homines in locū de quo cecidit. Unde
Sapie. iiij. Inuidia dyaboli mors intravit
 in orbem terrarū. Sed cōtra. Dyabolus
 est ita debilis q̄ nō potest aliquē cogere ad
 malū. vt dicit̄ **Augustin.** Item nō potest
 illabi anime. quia hoc est solus dei. vt di/
 cit magister in. v. **S**ententiar. distin. viij.
 Respondeo q̄ nō tollit p̄ violentiā sed pro/
 curando suggestionē et impedimenta. Un
 in ps. Laqueu parauerūt pedibus meis.
 sc̄ demones. Et sequit̄. Et incurvauerūt
 animā meā. et ideo occasionaliter dicitur
 dyabolus tollere verbū dei de corde ho/
 minis. Quantū ad secundā differentiā ex/
 ponit dices. Hā q̄ sup̄ petrā. h̄i sunt q̄ cui
 audiuērūt. in gaudio suscipiunt verbū dei
 vt sunt sup̄bi. q̄ auditō verbo p̄dicationis
 cōtra fastū pompe ip̄oz humiliant̄ in ser/
 monē et suspirant. sed h̄i radices non ha/
 bent. sc̄ p̄funde firmitatis. **S**apie. iiiij.
 Adulterine plantatiōes nō dabunt rad/
 ces altas. qz ad temp̄ credit̄ et in tempore
 tempratiōis recedunt. Sicut **S**aul q̄ fuit
 cum p̄pheris. p̄phera. et cuius malis sortileḡ
 sortileḡ. vt habetur. i. **R**egū. xix. et. xxvij.
 Talis ille fuit **Balaam**. p̄phera. q̄ cum po/
 pulo israelitico voluit bona morte mori
 sed cito post in eius perniciē et destrucțio/
 nem scandalū mulierū madianitarū pro/
 curauit ad luxuriā et ydolatriā eos indu/
 cendo. vt habeat **U**er. ccv. Unde Greg.
 in om̄l. **P**etrosa terra humore nō habuit.
 quia hoc quod germinauerat ad fructū p̄
 leuerantie nō pdunt̄. Sic Pharaon sepius
 sponebat dimittere plūm dñi. Sed cō/
 sante plaga mutabat voluntatē. vt dicitur
Exodi. ii. iiij. et. iiiij. Et ideo d̄r de ip̄o Q̄
 duratū est cor. Pharaonis Ego vij. Si
 miles sunt multi q̄ in ecclēsia suspirant̄. cō/
 cōtra vanitatem seculi p̄dicare audiunt̄. sed
 mori ut eoz cōspectu species delectabilis
 occurrit oblinisciunt̄ eoz. que audiunt̄.
 Sed aduertendū q̄ tria resoluunt̄ cor la/
 pidē. sc̄ malleus mortis. Eccl. viij. De/
 morare nouissima tua et in eternū nō pec/
 cabis. Secūdo humor sanguinis capni.
 qui etiā adamantē resoluunt̄. que nec ignis
 nec ferrū resoluere potest. vt dicit **Aug.**
 libro de ciuitate dei. Et significat memo/
 riā passionis ip̄i. qua effusus est sanguis
 eius p̄ciosus. Tertiū est ignis ifernū. Job
 xvij. Lapis solutus igne. in es cōuenit.
 Sequit̄ tertia differentia. Quod autem
 spinis cecidit. h̄i sunt sc̄ significati p̄ spi/
 nas. q̄ cū audiērūt verbū. a solitudinib.
 et voluntatib. id est. desiderijs carnalib.
 vite huius suffocant̄. Eūtes sc̄ de loco p̄/
 dicationis ad sua negotia. implicant̄ cō/
 secularib. et nō referunt̄ fructū. id est. bona
 opera. Et noranter dicit̄ suffocant̄. quod
 p̄prie pertinet ad strangulationē guttur. vo/
 sit sensus. suffocant̄. id est. boni desideriū
 nō p̄mittrūt descendere ad cor. Deinde cō/
 cludit dñs quartā differentiā. Quod autem
 cecidit in terrā bonā. i. in bonos auditoris
 q̄ verbū dei satagūt in ventre memorie re/
 tinere. h̄i sunt q̄ i corde bono p̄ industria
 naturale. et optio. p̄ grāz. retinet̄. si memoriā
 et fructū. s. bōe opatōis affert i paciū. sc̄
 expectatiōis p̄mōz. sicut agricola expet/
 tar fructū p̄ciosum pacienter. **Jaco.** xij.
 Admo purgata p̄ contritōem et humile cor/
 fessione et studiose clausa. Hoc orra p̄mos
 qui sunt via. Secōdo deber esse irrigua nō
 sicca nec arida. contra secundū. et hoc per
 pribus et curis secularib. contra terium.
 Talis terra dabit fructū suū in tē oportū/
 tuno. **E**t hic occurrit̄ tria dubia.
 Primū ut̄ deus vult immutabiliter esse
 seminarores p̄dicatores verbis. Sc̄m

Domi^{nica} sexagesime

Vtrū ad seminādū et p̄dicādū vbi dei qui liber sacerdos dī intendere. Tertū vtrū negligētia audit̄ vbi dei sit p̄ctim mortale. Ad p̄mū r̄ndeō fīm sc̄m Lho. sup illud cāticor. v. Dilect̄ me m̄l̄ manū suā p̄ frōrāmē. q̄ de vult imurabiliter esse p̄dicatores vbi sui. Nō appetet ex q̄nq̄ signis pri mū est. q̄ ip̄e ad h̄c mūdū venit nullius eḡes et de finū p̄is egrediēs in terra p̄ nobis quiescari voluit et docere. Sc̄dū est q̄ ip̄e p̄dicatores euāgeliū elegit. Johān. xv. Ego vos elegi et posui vos ut eat̄ et fructū afferatis. Tertius est q̄ sic electos docuit euāgeliū. Barth. v. Quibus postea dixit. qd̄ in aure audit̄. p̄dicare sup tecta. Quartū est q̄ doctos misit ad p̄dicādū Luce. ix. 7. e. Visit illos binos et binos. Quintū est q̄ missis etiā t̄pale subsidij ordinavit. ibidē edētes et b̄b̄etes q̄ apud illos sunt. Et sic patet solutio ad p̄mū. Ad sc̄dū An quilius huic officio debet intendere. breuiē r̄n̄do. q̄ nō nūsi ad h̄s teneat et officio sue p̄lationis vel et obedientia superiorū. Unde cuiusq; istud officiū nō est inunctū. vel et platione cure aiāz vel et mādato superioris non tenetur illi intendere. Pro q̄ facit illud notabile dicit̄ Aug. xii. lib. de ciui. dei. cap. viii. fine. Quidū sc̄tū. sc̄z p̄templatois querit charitas. veritatis negotiū iūstum accipit necessitas caritatis. Quā sarcinam si nullus imponat p̄cipiente ac intuende vacandū est veritati. Si autē imponit su- scipienda est. p̄ter charitatis necessitatem. Ecce manifeste dicit̄ Aug. Qd̄ si nō impo- nit istud officiū nō est ei intendendū s; p̄tius vacandū est p̄templatio. Et certe si aduerteret multi grauitate h̄i officiū po- tius ab eo abstinerent q̄ si intenderent. Dicit̄ enī Thomas vbi supra sup cantica. Quidū est officiū p̄dicationis. qz ra- ro assunt p̄dicatori qui adesse debent. Et sunt septē. sc̄z p̄fectori vte Barth. vii. Nō potestis b̄a loq̄ cū sitis mali. Et p̄s. dicit̄ Peccatori autē dicit̄ deus. quare tu enar- ras. Et Luce. vi. Ecce p̄mū trābē. Roz. ii. Qui alium doces tēp̄mū nō doces. Secū- dum est veritas doctrine Lrenoz. ii. Pro- phete tui viderit tibi stulta et falsa nec ape- riebant tibi ignominia tuam ut te ad peni- tentiā puocarent. Tertium est obseruatio cōgrui tempis Eccī. viii. Ne reuerearis p̄ci- mū. nec resuēas verbū in tempore salutis.

Quartū est constātia in aduersis. Ezech. xiiii. Non ascendistis ex aduerso. nec posui sis vos murū fortē pro domo israel ut staretis in prelio in die dñi. Quintū ē ter- renor cōtemp̄. Ezech. xiii. Violabāt ma ad plūm. p̄ter pugillum bordei. Diebēe iii. Hec dicit dñs sup. p̄heras q̄ seducunt plūm meū. q̄ mordeat dentib⁹ et p̄dicat pacem. Et si quis non dederit in ore corū qui p̄piā sanctificat sup cum plū. Sextū est excusio corporis. Marci. iii. Circuibat ih̄s totā galileam docens in synagogis eo- rum. Septimū est pietas miserationis. i. Thef. ii. Neq; aliquando fūim⁹ in sermo- ne adulatiois sicut sc̄tis. neq; in occasio- ne auaricie. deus testis est. Hec sunt septē lucerne sup candelab̄z. et septem spicē i cul- mine uno. Unde Origen. super cārica dīc̄ Time igitur ne vita maculosa ne vitas an- gulosa ne tempus incōpetens ne mēs va- cillans ne auaricia abducēt ne torpor de- primens ne sc̄uritas obdurans in te per- maneat. Hec ille. Facit istud bene contra buſſuras. q̄ dicunt passim quēlibet sacerdo- tem debere p̄dicare vbiq; quod fruolūz est et insanū. De quo alibi dixi in festo di- visionis apostoloz. et in tractatu meo qnē contra buſſicas errores scripsi zc. Ad ter- tium dubiū An subditū negligentes au- dire verbū dei peccant moraliter. Rūdeo. q̄ sic pater istud per Augustinū et ponitur in decreto. f. q. i. Interrogo. Vbi ip̄e exp̄ se dicit q̄ negligens auditor verbi dei pa- riforūtate peccat sicut negligens susceptor corporis christi. Sed iste peccat morali- ter propter irreuerentiam tanti sacramēti ergo et ille. Hinc statuit eccl̄a ut nullus in fra sermonē p̄dicatiois audeat sine ma- gna necessitate ep̄ire. alias cōfessio ex eos/ temptu excommunicadus est. Sed nullus excommunicatur nisi p̄ mortali p̄ctō. ut pa- ter. f. q. i. p̄. per totū. ergo iste peccauit mor- taliter. De hoc in canone de consecratione distinc. ii. Sacerdote.